C Dello hauer dato ordine che la cosa non si conduceffe ouero si rompessi per mezo de mia amici: dico che non laerei mai facto: perche mi uedeuo spaciato: & ne pdeuo il credito: manifestandomi che io uoleffi fuggire il cimento: ma il mio fundamento principale fu: che il frate di san Francesco non ui entrasse mai & per ogni dimonstratione che si fece circa il fuoco: come disopra e decto fu perche si sbigottissi & non ui entrasse: & cosi restaua de sopra il facto nostro.

C Et dello hauer io certeza che fra Domenico o altri de mei che uentrassero: come dissi imperghamo che io haueuo che non arderebbe dico che non lo haueuo altrimenti: ma lo dissi per darmi reputatione sino allultimo piu che poteuo.

C Et perche sono stato domandato: se io direi queste cose in aci al populo ho risposto & cosi affermo che dubiterei di non essere lapidato.

C LATIFICATIONE di sua propria mano del processo.

D ii

¶ Io fra Hieronymo di Nicolo Sauonarola da Ferrara del ordine de predicatori sponte confesso esser uero quanto di sopra e scripto nella presente charta & altre uintitre scripte duna mano & in fede dicio mi sono sottoscritto di mia propria mano questo di .xix. daprile. M.cccc.xcviii.

TESTIMONII.

¶ Ego Ludonicus de adimaribus Canonicus Reuerendissimi in Christo patris & D.D. Raynaldi de Vrsinis dei & apostolice sedis gratia Archiepiscopi Florentini Vicarius generalis interfuimus confessioni suprascripti Fratris Hieronymi sauonarole: qui lectis sibi pro omnibus & singulis suprascriptis in uiginti quatuor cartis precedentibus descriptis & annotatis sponte & ex certa scientia confessus fuit omnia & singula predicta fuisse & esse uera loco & tempore modo & forma ibidem ad aptatis: & suprascriptam subscriptionem in fine predictorum cantantem sub nomine fratris Hieronymi: & que incipit.

Io Fra Hieronymo di Nicolo: & finit questo di .xix. daprile. M.cccc.xcviii. fuisse & esse scripta manu sua propria & ideo in predictorum omnium & singulorum fidem & testimonium nos subscripsimus propria manu. dicta die. xix. Aprilis. M.cccc.xcviii.

¶ Ego Dominus Castellanus de Castellanis iuris utriusque doctor: & Vicarius Fessulanus predictis interfui: & audiui uiua uoce omnia ipsum predicta consistentem: & ita est pura ueritas: & istorum fide: dicta die propria manu me subscripsi.

¶ Ego frater Franciscus de Saluiatis Prior ad presens conuentus sancti Marci de Florentia: omnibus supradictis interfui: & ideo in predictorum fidem me subscripsi dicta die. xix. Aprilis. M.cccc.xcviii.

¶ Ego frater Io. Sinibaldi de Florentia ordinis predicatorum ad presens magister nouitiorum dicti conuentus me subscripsi dicta die.

¶ Ego frater Cosimus Philippi de Tornabuonis de Florentia frater Professus dicti conuentus predictis omnibus & singulis interfui: & ideo in predictorum fidem me subscripsi dicta die.

¶ Ego frater malatesta sacramorus de Arimino ordinis professus in congregatione sancti Marci de Florentia predictis omnibus etiam interfui & in predictorum fidem me subscripsi dicta die. xix.

¶ Ego frater Georgeusantonius de Vespuccis de Florentia ordinis predicatorum licet nondum professus predictis omnibus etiam interfui & ideo in predictorum fidem me subscripsi dicta die.

¶ Ego Petrus paulus de Urbino frater professus dicti conuentus sancti Marci predictis omnibus & singulis etiam interfui & ideo in predictorum omnium fidem me subscripsi dicta die. xix. M.cccc.xcviii.

FINIS.

¶ La pistola che mando la sanctita del Papa al frate di san Francesco che predico contra fra Hieronymo.

¶ Dilecto filio Francisco appulo ordinis fratrum minorum de obseruantia nuncupatorum professori. Alexander Papa Sextus.

¶ Dilecte fili salutem & apostolicam benedictionem: intelleximus quanto seruore & iustitia pro ueritate pro que nostro & huius sancte sedis honore nuper predicaueris uerbum in Ciuitate ista Florentina ad uersus falsum & perniciosum dogma iniquitatis filii fratris Hieronymi sauonarole: qui pridem suis de meritis excōmunicatus ausu sacrilego quod plurima scandalosa & heresim sapientia tam diu disseminare publice non expauit: fecisti profecto opus meritorium & maxima laude dignum: ac quale religiosum ac catholicum uirum decebat: quod nobis ac toti sacrum uenerabilium fratrum nostrorum. S. R. Ecclesie Cardinalium collegio mirifice placuit: de quo deuotionem tuam plurimum in domino commendamus: monentes te ac hortantes ut si quid forsitan reliquiarum deinceps tantum ac nefarii erroris supersit: in tam bono ac tam pio instituto perseuerare: ac illum eodem ueritatis mucrone retundere cures ita ut maiores in dies ac uberiores fructus in agro dominico producens nostram & ipsius sedis benedictionem ualeas promereri.

¶ Datum Rome apud sanctum Petrum sub anulo piscatoris die. xi. Aprilis. M. cccc. xcviii. pontificatus nostri anno. vi. Hadrianus.

¶ Vn'altra Epistola che mando la Sanctita del Papa a Frati del conuento di san Francesco.

ALEXANDER PAPA SEXTVS:

¶ Dilecti filii. S. & Apostolicam benedictionem relatum nobis fuit quanto zelo ueritatis & iustitia accensi: ac pro nostro & huius. S. sedis honore contra perniciosum dogma falsamq; doctrinam predicti filii fratris Hieronymi Sauonarole ordinis fratrum minorum predicatorum ac populi seductoris multis ac ueris conclusionibus & argumentis sepius publice: ac priuatim publicaueritis ac eo seruatoris ac studii processeritis ut pro substinendis uestris ueris ac rectis conclusionibus & ipsius Hieronymi pertinacia conuincenda non defuerint ex uobis qui etiam se in ignem coniscere proposuerint: laudamus certe deuotionem nostram ac tam pium tamq; religiosum ac memorandum opus: quod procul dubio nulla poterit obliuione deleri: nobis uero & ipsi sedi ita gratum & acceptum ut gratius & acceptius esse non possit: hortamur uos & monemus in domino: ut eodem tenore pergeres aduersus ipsius erroris reliquias si quae supersint & coplices perseuerare uelitis ut exinde adeo & ac sancta sede condigna merita persequi possitis. Datum Rome apud sanctum Petrum sub anulo piscatoris die. xi. aprilis. M. cccc. xcviii. Pontificatus nostri anno. vi. Hadrianns.